Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 53 «Чайка»  городского округа Тольятти

              ПРИКАЗ № 27/1

от  10 февраля 2022 г.

О назначении ответственных лиц

за организацию безопасной работы

 В целях реализации отраслевого стандарта «управление охраной труда и

обеспечением безопасности образовательного процесса в системе Минобразования России,

в соответствии с действующим законодательством по охране труда РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за организацию безопасной работы:

1.1. Степанову С.Л. – заведующего  МБУ

ответственными  за проведение вводного инструктажа по безопасности труда с

работниками и обучающимися, организацию контроля за качественным и своевременным

оформлением документации по охране труда согласно номенклатуре дел;

1.2. Файзуллину Н.Н.- заместителя заведующего по АХР ( в ее отсутствие Степанову С.Л. –

заведующего  МБУ ) ответственным за:

-  проведение инструктажей с работниками на рабочем месте , проведение инструктажей по

ПБ, проведение инструктажей по антитеррористической защищенности, по ГО и т.д.

-  безопасную эксплуатацию и пожарную безопасность зданий и сооружений, безопасную

организацию работ обслуживающего персонала ( в т.ч. и выполнение работ на высоте),

санитарно-гигиеническое состояние учебных, бытовых и вспомогательных помещений;

обеспечение работников и обучающихся специальной одеждой, специальной обувью и

другими средствами индивидуальной защиты в соответствии с установленными нормами;

1.3. Майорову О.В.- заместителя заведующего по ВМР ответственным за охрану жизни и

здоровья обучающихся при проведении учебно-воспитательного процесса, внешних и

внутренних мероприятий для детей;

2. Назначить ответственными  за проведение бесед с воспитанниками, безопасную

организацию занятий, пожарную безопасность и состояние охраны труда:

- в кабинете психолога и в групповых комнатах

Майорову О.В.-заместителя заведующего по ВМР

- в спортивном и музыкальном зале, на спортивной площадке, на детских участках

Звереву И.А.-инструктора по физ.культуре.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего по

АХР Файзуллину Н.Н.

Руководитель учреждения ________________________

С приказом ознакомлены: _________________________

		2022-04-07T14:26:10+0400
	Степанова Светлана Леонидовна